
ZPRAVODAJ 
OBECNÍ ÚŘAD 

ŘEPEČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROČNÍK :III/14 



 
Vážení spoluobčané ! 

S končícím dalším čtvrtletím letošního roku končí nejen léto, které bylo opravdu rozmarné, ale 
končí i další funkční období zastupitelstva obce. Za necelé dva týdny budete mít možnost jít 
znovu k volebním urnám a vybrat si na další čtyři roky své zástupce do obecního 
zastupitelstva. Já osobně dovrším v letošním roce 20 let činnosti v obecním zastupitelstvu a  
za ta léta jsem poznal, že některé vztahy mají tak hluboké kořeny v minulosti, že ještě i dnes 
občas vyplouvají na povrch. Na druhou stranu se v posledních letech rozšířil počet nových 
mladých obyvatel, kteří minulostí zatíženi nejsou. Tím chci říct, že jsou věci, které nelze 
změnit ani za několik volebních období. Ať už tedy Vaše sympatie  patří ( anebo nepatří ) 
komukoli z kandidujících, přijďte vyjádřit svůj názor v nadcházejících komunálních volbách. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří nám v uplynulém volebním období pomáhali ve 
zlepšování kvality života v obci,  všem zastupitelům a jejich rodinám, protože bez podpory 
z domova by se tyto neuvolněné funkce vykonávaly jen stěží. Poděkování patří i všem firmám 
s kterými jsme po celé volební období spolupracovali, protože vždy splnily to k čemu se 
zavázaly, byly vstřícné i k některým našim nestandardním požadavkům. Kromě stavebních 
firem, které zde působily vždy pouze po dobu realizace  konkrétní akce, chci jmenovitě 
poděkovat ZD Opařany,  které je z naší strany nejčastěji oslovováno  v případě potřeby 
techniky, nebo odborných prací. Věřím, že i pro budoucí zastupitelstvo bude kvalitním a 
spolehlivým partnerem, tak jako tomu bylo doposud.      
            
            
           Starosta 

 

 

� některé body jednání  ze zastupitelstva obce ze dne 23.9. 2014 

 

- Zastupitelstvo obce schválilo  Zprávu o kontrole hospodaření obce Krajským  úřadem Jihočeského 

kraje za první pololetí roku 2014  - nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

- Zastupitelstvo obce schválilo dokumenty potřebné k realizaci stavebních úprav na budově prodejny 

a to zejména znění zadávací dokumentace, složení výběrové komise pro posuzování nabídek a výběr 

dodavatele, žádost o prodloužení termínu dokončení realizace , výběr stavebního dozoru. 

-  Zastupitelstvo obce Řepeč  schválilo žádost o bezúplatný převod a současně i samotný bezúplatný 

převod pozemků pp.č. 1837, pp.č.1899, pp.č.1849/18, pp.č.1891 a pp.č.1892/34 v k.ú. Řepeč ( dále 

jen ,,převáděné nemovité věci „) z vlastnictví ČR příslušnosti hospodařit Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových do vlastnictví obce Řepeč. Bezúplatný převod je podmíněn omezením 

možnosti nakládání s převáděným majetkem a to po dobu 10-ti let od jeho nabytí.  



- Zastupitelstvo obce projednalo navrhované body nového Místního programu obnovy venkova, 

navrhlo některá doplnění, rozhodnutí o jeho konečné podobě  bylo odloženo až po komunálních 

volbách pro nové zastupitelstvo . 

 

 

� Ze života v obci 

 
První srpnovou sobotu se konala v obci jako již tradičně hasičská soutěž v požárním útoku zařazená 

do Táborské hasičské ligy.  Letošního ročníku se zúčastnilo nejvíce družstev v jeho historii. 

Během letních prázdnin proběhly jako každoročně opravy povrchů místních komunikací :  Ve směru 

na Opařany  v úseku od mostu u potoka až k novému povrchu na kopci, tato oprava byly provedena 

metodou Silkot ( nahřátí  spodní vrstvy asfaltu a doplnění chybějící hmoty ) – cena opravy 73 000 Kč,-. 

Na odbočce do Kášovic, byly nejprve nahrubo opraveny největší výtluky  a  pak provedeno ošetření 

povrchu komunikace technikou ,,TURBO“ ( nastříkání asfaltové emulze a zasypání kamennou drtí ) – 

cena opravy  36 000 Kč,-. 

Byla uplatněna reklamace na část  komunikace od Bastlů  k ,,Dědovině“, kde se prokázala nižší vrstva 

recyklátu, než byla deklarována dodavatelem.  Po dohodě s dodavatelem bude oprava provedena 

v jarních měsících roku 2015.  

Na hřišti byl za vydatného přispění sponzorů a brigádníků dokončen altán a terénní úpravy v okolí, 

včetně nového grilu. První domácí podzimní utkání A- mužstva přilákalo i přes nepřízeň počasí 

rekordní návštěvu diváků. 

Letní bouřka ze začátku července způsobila na PC technice OÚ škodu za více jak 50 000 Kč,-, 

nepomohly ani nainstalované ochrany. Jako poslední byl v měsíci září zprovozněn obecní rozhlas, kde 

byla zcela zničena ovládací ústředna.   

V sobotu 11.10. pořádá SDH  zájezd na traktorovou rally do Mahouše a návštěvu Jaderné elektrárny 

Temelín. Zájemci se mohou přihlásit u p. Cíchy čp.2.   

 V pátek 24.10. pořádá Obecní úřad zájezd na divadelní představení ,,Sodoma Gomora“ do divadla 

Radka Brzobohatého v Praze. Vstupenky jsou k dispozici na OÚ, cena 250 Kč,- 

 

 

� Odpadové hospodářství 

 
V měsíci srpnu došlo konečně k avizovanému vývozu jímek. Obec již zaplatila celkovou 
fakturu, jejíž výše přesáhla 40 000 Kč,-. Občané, kteří si nechali jímku vyvézt, uhradili část 
nákladů, tj. množství odpadní vody které jim bylo sděleno pracovníkem ČEVAKU a které je 
součástí vyúčtování zaslaného na obec. Cena za 1 m3 zlikvidované odpadní vody je 320 Kč,- 
+ DPH 15%. Celkem tedy zaplatili občané za 1 m3 368 Kč,-.  

 



 

 

� termíny svozu komunálního odpadu pro období 

                 podzim - zima 2014/2015 

 

9.10.   / 23.10.  / 6.11.  / 20.11.  / 4.12.  / 18.12. 2014   

 1.1.2015 / 15.1. / 29.1. / 12.2. / 26.2. / 12.3.  

/ 26.3. 2015 

 

� hospodaření obce 

 
Za 8 měsíců letošního roku hospodařila Obec na straně příjmů s částkou 4 430 464 Kč,- 
z toho příjmy z lesního hospodářství činily 1 594 674 Kč,-. Na výdajích bylo utraceno  
3 945 426 Kč,- z toho náklady na zajištění hospodaření v lesích byly 679 558 Kč,-. Zůstatek 
prostředků na účtu obce činil ke konci srpna 6 592 886 Kč,-. 
V červenci obdržela Obec rozhodnutí o přidělení dotace ze SFŽP na realizaci zateplení 
objektu prodejny potravin ve výši 1 200 000 Kč,- . Z dotace může být uhrazeno až 90% 
uznatelných nákladů z realizace akce.  Práce by měly být zahájeny ještě v letošním roce. Tyto 
prostředky budou čerpány v roce 2015.   
 Mimo tuto částku získala Obec  v období 2010 -2014   dotace v souhrnné výši 1 980 000 Kč,-, 
z nichž bylo spolufinancováno celkem 14 akcí. Toto číslo by určitě mohlo být vyšší, ale končící 
vedení obce se vždy snažilo. aby jeho investice byly co nejméně rizikové a i díky tomu jsme 
v roce 2013 patřili mezi 6% obcí z celé České republiky, které byly ohodnoceny nejvyšším 
ratingovým stupněm ,,A“ ( hospodaření bez rizika). 
 

� Komunální volby 

 
Hlasování v prvním dnu voleb začíná ve 14:00 hodin dne 10.října 2014 a končí ve 22:00 hodin. 

Hlasování ve druhém dnu voleb začíná v 08:00 hodin dne 11.října 2014 a končí ve 14:00 hodin téhož 

dne.  Počet členů zastupitelstva bude 7.  Kandidáty do ZO obce jsou (abecední pořadí) : 

1.    p. Čítek Pavel                            nezávislý kandidát 

    2.    p. Čítek Vladislav                              nezávislý kandidát         

    3.    p. Hořejší Antonín                             nezávislý kandidát 

4.    pí. Hořejší Hana               nezávislý kandidát 



5.    p. Kotrba Milan              nezávislý kandidát 

6.    p. Matějček Jan                                nezávislý kandidát    

    7.    p. Mikšovský Tomáš                          nezávislý kandidát 

    8.    p. Mrzena Jiří                                   nezávislý kandidát 

    9.    ing. Mleziva Jan              nezávislý kandidát 

   10.    pí. Přibylová Vladimíra             nezávislý kandidát 

   11.   p. Vozábal Jiří                                   nezávislý kandidát 

 

Shora jmenovaní budou kandidovat na samostatných kandidátkách, tedy nebudou vytvářena 

sdružení. V tomto systému tedy nezáleží na tom, na jakém místě je kandidát uveden, nepočítají se 

žádné preferenční hlasy, a rozhoduje tak prostý součet hlasů, které kandidát od voličů obdrží. Každý 

tedy kandiduje takzvaně sám za sebe. Voliči tedy obdrží seznam těchto kandidátů (seznam 

vypracovává MÚ Tábor). Na seznamu pak může volič vyznačit jednoho, dva, tři, čtyři, pět, šest nebo 

sedm kandidátů. Kandidátní listina, na které nebude vyznačen žádný kandidát nebo listina, kde bude 

označeno více  jak sedm kandidátů je neplatná !!! 

 

Právo volit má státní občan ČR, který alespoň v druhý den voleb dosáhne věku 18 let a 
je přihlášen ke dni voleb k trvalému pobytu v obci 

Právo být volen má každý volič, u kterého není překážka ve výkonu volebního práva 

Kandidát se může písemně  vzdát kandidatury do 48 hodin před zahájením voleb 

Volič hlasuje osobně, zastoupení je nepřípustné, volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže svou totožnost a státní občanství ČR 

Volič má právo požádat volební komisi o zprostředkování hlasování do přenosné volební 
schránky. 

Volič může volit pouze tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno 

 (v obci Řepeč tedy nejvýše sedm kandidátů !) 

 

Hlas je neplatný  jestliže volič 

- neoznačil na volebním lístku žádného kandidáta 

- označil více kandidátů, než má být voleno členů do zastupitelstva  obce 

- vloží lístek přetržený 

- vhodí do úřední obálky více hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva obce 



 

Z historie -  2001 

Počasí bylo po celý rok velice deštivé, pamětníci v obci se shodli na tom, že jen za měsíc srpen 

napadlo tolik srážek jako jindy za celý rok. Léto bylo také dost chladné a kromě několika málo 

dní nebylo počasí na koupání. Veliké problémy měli zemědělci, na mnoha místech obilí 

polehlo a kombajny bylo vidět na polích ještě v září. Až v první polovině října přichází babí 

léto, které umožňuje dokončit podzimní práce. 

Počátek roku je pro Obecní úřad komplikovaný tím, že Obec přechází na podvojné účetnictví 

spojené s počítačovou evidencí. V únoru navíc odchází ze zdravotních důvodů z místa účetní 

OÚ paní Kolihová. Na její místo nastupuje na částečný úvazek paní Jarmila Kaspříková 

z Opařan, která tuto agendu vykonává na OÚ Opařany. Bez vlastního vedení účetní agendy 

by podle zákona činnost OÚ skončila k  31.12.2002. 

Celý rok byl opět bohatý na kulturní dění, počínaje oslavou konce roku na Silvestra v místním 

pohostinství. Jako již tradičně se odehrály 4 plesy – myslivecký, hasičský, sportovní a ples žen. 

Kromě toho se konalo během roku 5 tanečních zábav a posezení na parketu před 

pohostinstvím. 3. června 2001 se konala pouť, v pátek před poutí hrála v hostinci harmonika, 

na sobotní  předpouťové zábavě pořádané hasiči, hrála  kapela Harmonie.   Pro děti byl na 

jaře připraven karneval, 30 dubna lampionový průvod s táborákem a v září diskotéka 

v místním hostinci. Nejaktivnější byly v tomto směru hasiči. Po více jak 20-ti letech se v obci 

hrálo divadlo. Ochotnický divadelní soubor z Božejovic sehrál hru od Jana Drdy ,,Hrátky 

s čertem“. Návštěva byla rekordní. Dařilo se i oddílu kopané, v letošním roce hráli soutěže 4 

mužstva( 2 družstva mužů, dorostu a žáků ). Pro velké zatížení hrací plochy, bylo vybudováno 

pro potřeby tréninků odlehčovací hřiště za potokem. 

Obec dokončuje rekonstrukci budovy Obecního úřadu. V loňském roce byly vybudovány 

v podkroví dvě bytové jednotky, letos se dokončují dvě garsoniery, přestavbou zasedací 

místnosti. Na realizaci se podařilo získat dotaci, stavbu provádí firma Klicman z Drhovic. 

Druhým rokem hospodaří obec samostatně na výměře 104 ha lesních pozemků, které byly po 

dlouhých jednáních vráceny v roce 2000 do majetku obce. Odborným lesním hospodářem byl 

ustanoven ing. Jan Hořejší. Čistý roční zisk se pohybuje okolo 300 000 Kč,-,  což je příjemná 

injekce pro obecní rozpočet.  

V posledních letech v obci klesl počet osob, které se zabývají drobnou zemědělskou činností, 

což přineslo nezájem o využívání drobných travnatých ploch v obci. Obec proto zakoupila 

malotraktor na údržbu těchto prostranství, obsluhu zajišťuje Aleš Rachfalski.  

V březnu 2001 bylo provedeno v celé ČR sčítání lidu. Řepeč + Kášovice mají celkem 265 

obyvatel, ve věku 0-14 let je 53 dětí, občanů starších 60-ti let je 51. V obci je vedeno 102 

domů z toho je 67 trvale obydlených. 

Narodily se: Klára Nikitinská čp. 46, Ladislav Hořejší čp .43 

Zemřeli : Alžběta Koubová čp. 6, Marie Hronová čp.29, Jiřina Vrchotová čp.36.  


